ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        - T     - H

  :        N -VHXH

V/v tuyên truyền, hưởng ứng,

tham gia “Giải thưởng Truyền

thông về quyền con người”

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

- Căn cứ Quyết định s  1079 QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án truyền thông về quyền con người ở Việt

Nam; Quyết định s  4125 QĐ- VHTT L ngày 19 tháng 5 năm 2025 của  ộ Văn

hóa, Thể thao và  u lịch về việc tổ chức chuỗi sự kiện, triển lãm và Giải thưởng

truyền thông về quyền con người tại Việt Nam năm 2025 (Việt Nam Hạnh phúc -

Happy Vietnam 2025);

- Căn cứ Văn bản s  640 TTC TTĐN-TT C ngày 22 tháng 7 năm 2025

của Cục Thông tin cơ sở và Thông tin đ i ngoại,  ộ Văn hóa, Thể thao và  u lịch

về việc hướng dẫn tổ chức Giải thưởng truyền thông về quyền con người tại các

địa phương năm 2025;

- Thực hiện Công văn s  676/SVHTTDL-TTBCXB ngày 10 tháng 8 năm

2025 của  ở Văn hóa, Thể thao và  u lịch về việc tuyên truyền, hưởng ứng, tham

gia “Giải thưởng Truyền thông về quyền con người”;   N  xã Vĩnh  ơn trân trọng

đề nghị các cơ quan, đơn vị; Trang thông tin điện tử xã; các thôn trên địa bàn xã

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hưởng ứng, tham gia “Giải thưởng truyền thông

về quyền con người” với những nội dung như sau:

1. Truyề  t ô g về mụ  đí   và ý  g ĩa  ủa Giải t ưở g:

- Giải thưởng truyền thông về quyền con người không chỉ là dịp tôn vinh

những tác phẩm xuất sắc, mà còn là cơ hội để khơi dậy và lan tỏa những câu

chuyện chân thực, đầy cảm hứng về đời s ng chính trị, kinh tế, văn hóa – xã hội

của Việt Nam. Thông qua đó, góp phần khẳng định một cách sinh động, rõ nét

những thành tựu mà đất nước đã và đang đạt được trong việc bảo vệ, thúc đẩy

quyền con người - một trong những giá trị c t lõi của xã hội văn minh và tiến bộ.

- Giải thưởng không chỉ là sự ghi nhận, mà còn là lời mời gọi rộng mở gửi

đến mọi tầng lớp nhân dân trong nước, cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài

và bạn bè qu c tế: cùng chung tay kể lại câu chuyện Việt Nam bằng cả trái tim và

bằng sự chân thành. Mỗi câu chuyện được phát hiện và tôn vinh là một minh

chứng sinh động cho những nỗ lực bền bỉ mà Đảng, Nhà nước và nhân dân ta đã

và đang thực hiện nhằm bảo đảm quyền con người, xây dựng một xã hội tiến bộ,

công bằng, dân chủ và văn minh.

2. N i  u g:

- Tên gọi: Giải thưởng truyền thông về quyền con người “Việt Nam hạnh

phúc - Happy Vietnam 2025”.

- Khẩu hiệu (slogan): Hạnh phúc đến từ những điều giản dị.

- Thời gian: Từ tháng 8 đến tháng 10 năm 2025.

- Đ i tượng dự thi: Là Công dân Việt Nam và người nước ngoài từ 15 tuổi trở

lên; các thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo,  an Thư ký,  an Truyền

thông không được tham gia dự thi.

- Hạng mục tác phẩm dự thi:

+ Giải thưởng gồm 02 hạng mục: Ảnh và Video.

+ Tiêu chí chung về nội dung của tác phẩm dự thi:

Giới thiệu, quảng bá hình ảnh đất nước, con người Việt Nam, các giá trị văn

hóa, thiên nhiên trên khắp mọi miền Tổ qu c; khơi dậy niềm tự hào, tự tôn dân tộc

và khát vọng phát triển trong nhân dân Việt Nam nhằm chung tay xâydựng đất

nước Việt Nam ngày càng phồn vinh, thịnh vượng và hạnh phúc.

Phản ánh một cách chân thực, sinh động những thành tựu phát triển trên mọi

lĩnh vực của Việt Nam, đặc biệt trong công cuộc đổi mới, phát triển và hội nhập

qu c tế. Truyền tải được những thông tin, tri thức có giá trị đến với công chúng và

có sức lan tỏa rộng rãi ở trong và ngoài nước.

Không vi phạm chủ trương, đường l i của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước và Quy định của Giải thưởng; phù hợp với thuần phong, mỹ tục và

truyền th ng văn hóa dân tộc.

- Thông tin tham khảo tại Website: https://happy.vietnam.vn

- Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Chí Thức, Phó Giám đ c phụ trách Trung

tâm  áo chí và Hợp tác truyền thông qu c tế, Cục Thông tin cơ sở và Thông tin

đ i ngoại,  ộ Văn hóa, Thể thao và  u lịch; Điện thoại: 0913.391.678.

- UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thôn trên địa bàn

xã quan tâm, ph i hợp triển khai thực hiện. .

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 i   Cư

https://happy.vietnam.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T09:34:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đinh Xuân Thảo<thaodx@vinhson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T10:04:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:27:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH SƠN<ubnd@vinhson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:42:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH SƠN<ubnd@vinhson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:42:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH SƠN<ubnd@vinhson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T11:43:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH SƠN<ubnd@vinhson.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!